
	  

Qiido,	  nadační	  fond	  -	  Humenecká	  836/11,	  182	  00	  Praha	  8	  –	  www.qiido.cz 
IČ:	  03571904,	  zapsaný	  v	  nadačním	  rejstříku	  vedeném	  u	  Městského	  soudu	  v	  Praze,	  oddíl	  N,	  vložka	  1177	  

bankovní	  spojení:	  	  GE	  Money	  Bank	  	  č.ú.	  216270958/0600	  

 
PŘ ÍNOS Qiida ZÁKLADNÍM ŠKOLÁM 

 
 
1. Potenciál pro budování silného jména a dobré pověsti díky konkretizaci priorit vaší školy nejen na 

území příslušného regionu. 
2. Příležitost získávání dodatečných finančních prostředků z řad sponzorů, kteří jsou partnery 

nadačního fondu Qiido.  
3. Slibný rozvoj a stabilní zajištění školy přispěje k větší prosperitě regionu. 
4. Čerpání know-how od těch nejlepších v oboru vzdělávání MiND díky jejich dlouhodobým 

profesním zkušenostem. 
5. Možné zaujetí kvalitních učitelů, pro které je vyučování a předávání zkušeností životním posláním. 
6. Osobní příležitost pro celý pedagogický sbor podílet se na ucelené koncepci vzdělávání 

nadaných. 
7. Akcentace individuálního a osobního přístupu ke vzdělávání může zvýšit přitažlivost školy pro 

rodiče dětí. 
8. Zlepšení kvality zázemí školy (pomůcky, materiály, učebny ...) 
9. Zviditelnění školy po stránce obsahu, významu, ohlasu i kvality pedagogického sboru. 
10. Vytvoření spolupracující komunity pedagogů, žáků i jejich rodičů. 

 
 

VÝBĚROVÁ KRITÉRIA PRO ŠKOLY 
začátek v 1. ročníku v září 2016 

 
 
Zhodnoťte situaci ve vaší škole dle následujících kritérií: 
 
1. Podporu vzdělávání intelektově nadaných dětí vnímáte jako jednu z priorit vaší školy.  Oblast 

koncepčního vzdělávání MiND vás oslovuje. 
2. Váš záměr profilovat se v oblasti vzdělávání intelektově nadaných má podporu rodičů i 

zřizovatele. 
3. Váš pedagogický sbor je otevřen sdílení, spolupráci a rozvoji svých profesních i osobních 

kompetencí.  
4. Máte zájem na rozvoji dobrých vztahů se žáky, jejich rodiči i ostatními subjekty podílejícími se na 

výchově a vzdělávání nadaných dětí. 
5. Jste schopni organizačně zajistit naplnění požadovaného počtu MiND v jednom ročníku (nejméně 

7 nadaných dětí). Tzn. např. k zápisu každoročně přijde min. 100 dětí nebo se škola již v 
předchozích letech zaměřovala na vzdělávání nadaných. 

6. Jste připraveni zajistit potřebné prostorové kapacity pro 2-úrovňovou výuku v příslušných 
předmětech 1. stupně (od 1. třídy matematika, český jazyk a od 3. třídy prvouka). 

7. Jste ochotni se finančně spolupodílet na realizaci vzdělávacího modelu Qiido. Nalezení 
potřebných zdrojů financování je součástí know-how tohoto modelu. 

 
Splňujete? Neváhejte a využijte jedinečnou příležitost být součástí profesionálního týmu, který 
koncepčním a komplexním způsobem řeší vzdělávání intelektově nadaných dětí. 
 
Co a kdy vás čeká na naší společné cestě? 
 



	  

Qiido,	  nadační	  fond	  -	  Humenecká	  836/11,	  182	  00	  Praha	  8	  –	  www.qiido.cz 
IČ:	  03571904,	  zapsaný	  v	  nadačním	  rejstříku	  vedeném	  u	  Městského	  soudu	  v	  Praze,	  oddíl	  N,	  vložka	  1177	  

bankovní	  spojení:	  	  GE	  Money	  Bank	  	  č.ú.	  216270958/0600	  

 

ČASOVÝ  HARMONOGRAM PŘ ÍPRAVNÉ FÁZE  
. . .  aneb „CO A JAK NEŽ  ZAČNEME“ 

Forma:  školení (workshop) 
 

I. Systém a organizace modelu vzdělávání MiND (říjen 2015) 
II. Zápis a diagnostika MiND (začátek prosince 2015) 

III. Školení učitelů skupiny MiND a 1. tříd (březen 2016) 
IV. Školení učitelů skupiny MiND a 1. tříd  (duben 2016) 
V. Představení koncepce MiND na celé škole (červen 2016) 

 

Otevření 2-úrovňové výuky příslušných předmětů 1. ročníku (září 2016) 
 
 
 

Těš íme se na kreativní, otevřenou, přátelskou a oboustranně  
respektující se spolupráci s vámi. 

Tým Qiido 
 


